
 

2013 年 12 月吉日 

お客様各位 

 

株式会社 オデッセイコミュニケーションズ 

     営業部 

〒100-0005 

東京都千代田区丸の内 3-3-1 新東京ﾋﾞﾙ 

TEL：03-5293-1885  FAX：03-5293-1882 

 

 

 消費税率変更に関するお知らせ  

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

2013年10月1日、「社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な改革を行うための消費税法

等の一部を改正する等の法律」（以下、「改正法」）に基づき、政府は消費税率を 2014 年 4 月 1 日に 5％

から 8％に引き上げることを閣議決定しました。 

これに伴い、弊社における消費税等の取り扱いにつきまして、以下のとおりご案内申し上げます。 

 

誠に恐れ入りますが、適正な消費税率の適用につきまして、何とぞご理解賜りますよう よろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 2014 年 4月 1日以降に受験される試験料 

 2014 年 4月 1日以降に納品となる教材費用 

 2014 年 4月 1日以降実施させていただく研修および各種サービス費用 

 

につきましては、消費税 8％でのお支払いとなります。 

 

【全国一斉試験】 

第 190 回全国一斉試験（試験日：2014 年 4 月 20 日） 

受付期間：2014 年 2 月 18 日(火)～2014 年 3 月 17 日(月) より消費税 8％となります。 

 

【随時試験】 

受験日が 2014 年 4 月 1 日以降の試験より、消費税 8％となります。 

※2014 年 3 月 31 日以前に 2014 年 4 月以降の試験をお申込みされる場合についても、消費税 8％ 

が適用されます。 4 月以降の試験申込み開始日については、各試験会場にご確認ください。 

 

以上 


